
BOE núm. 41 Martes 17 febrero 1998 5699

950178. Moreno.
950203. Supersun.
950190. Z067.
950196. Magnum.
950195. Sena.
950189. Z0123.

Madrid, 3 de febrero de 1998.

DE PALACIO DEL VALLE-LERSUNDI

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

3713 ORDEN de 3 de febrero de 1998 por la que se dispone la

inscripción de una variedad de festuca en la lista de varie-

dades comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Festuca,
y las Órdenes de 23 de mayo de 1986, 4 de abril y 19 de septiembre
de 1988 y 4 de abril de 1991, por las que se modificó el mismo, teniendo
en cuenta que la información relativa a las variedades que se incluyen
y señala el apartado 32 del Reglamento General del Registro de Variedades
Comerciales obra en la Subdirección General de Semillas y Plantas de
Vivero, dispongo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de Festuca,
la variedad que se relaciona:

Inscripción provisional:

910308. Bartucca.

Madrid, 3 de febrero de 1998.

DE PALACIO DEL VALLE-LERSUNDI

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

3714 ORDEN de 3 de febrero de 1998 por la que se dispone la

inscripción de variedades de colza en la lista de variedades

comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Colza,
y las Órdenes de 23 de mayo de 1986, 4 de abril de 1988, 9 de julio
de 1990 y 18 de septiembre de 1995, por las que se modificó el mismo,
teniendo en cuenta que la información relativa a las variedades que se
incluyen y señala el artículo 32 del Reglamento General del Registro de
Variedades Comerciales obra en la Subdirección General de Semillas y
Plantas de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Colza
las variedades que se relacionan:

950084. Elpaso.
950038. Korea.
950027. Valle de Oro.
950037. Karibe.
950036. Krimea.

Madrid, 3 de febrero de 1998.

DE PALACIO DEL VALLE-LERSUNDI

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

3715 ORDEN de 3 de febrero de 1998 por la que se dispone la

inscripción de una variedad de cebolla en la lista de varie-

dades comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 23 de mayo de 1986,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Espe-
cies Hortícolas, modificado por Órdenes de 4 de abril y 19 de septiembre
de 1988 y 9 de julio de 1990, teniendo en cuenta que la información relativa
a las variedades que se incluyen y señala el apartado 32 del Reglamento
General del Registro de Variedades Comerciales obra en la Subdirección
General de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de Cebolla
la variedad que se relaciona:

940186. Jaguar.

Madrid, 3 de febrero de 1998.

DE PALACIO DEL VALLE-LERSUNDI

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

3716 ORDEN de 3 de febrero de 1998 por la que se dispone la

inscripción de variedades de cebada en la lista de varie-

dades comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 28 de abril de 1975,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Cebada,
y las Órdenes de 4 de febrero de 1982, 23 de mayo de 1986, 4 de abril
de 1988 y 4 de abril de 1991, por las que se modificó el mismo, teniendo
en cuenta que la información relativa a las variedades que se incluyen
y señala el apartado 32 del Reglamento General del Registro de Variedades
Comerciales obra en la Subdirección General de Semillas y Plantas de
Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Cebada
las variedades que se relacionan:

940108. Emilia.
940115. Vertige.

Madrid, 3 de febrero de 1998.

DE PALACIO DEL VALLE-LERSUNDI

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

3717 ORDEN de 3 de febrero de 1998 por la que se dispone la

inscripción de una variedad de avena en la lista de varie-

dades comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 25 de abril de 1975,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Avena,
y las Órdenes de 23 de mayo de 1986, 4 de abril de 1988 y 4 de abril
de 1991, por las que se modificó el mismo, teniendo en cuenta que la
información relativa a las variedades que se incluyen y señala el apar-
tado 32 del Reglamento General del Registro de Variedades Comerciales
obra en la Subdirección General de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de Avena
la variedad que se relaciona:

940120. Caleche.

Madrid, 3 de febrero de 1998.

DE PALACIO DEL VALLE-LERSUNDI

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

3718 ORDEN de 23 de enero de 1998 por la que se dispone el

cumplimiento de la sentencia dictada por la Sección Quinta

de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal

Supremo en el recurso de apelación número 13.870/1991,

interpuesto por don José María Maldonado Nausia.

En el recurso de apelación número 13.870/1991, interpuesto por la
representación legal de don José María Maldonado Nausia, contra la sen-
tencia dictada por la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia
Nacional, con fecha 1 de marzo de 1991, en el recurso contencioso-ad-
ministrativo número 18.374, sobre petición de liquidación de contrato de
suministro, se ha dictado, por la Sala de lo Contencioso-Administrativo


